P.E. T.S.ff, EítflCü Ce PROrrOIO Eís^UÍU 22-..fííN-292£t 15:49 000983 2/2

^âm^a/ya Q/4í(m^íci^icdcia %ôMm>ía ^^//fcéãca <24 (S^ ^ía<^
Rua São Paulo, 355-Jd. Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80- CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax:, (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 85/2020

São Roque, 15 de janeiro de 2020.

Ilustríssimo Senhor.

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa

Senhoria no sentido de requerer ao CCZ (Centro de Controle de Zoonoses) que faça uma visita

técnica em um imóvel abandonado no Loteamento Ninho do Condor, no bairro do Saboó.

Conforme relato de moradores, o imóvel abandonado se

encontra com uma vegetação alta, o que propiciou a proliferação de escorpiões. Portanto, é

necessário que se faça uma dedetização no local em prol da saúde pública.

A moradora, Thais, que fez a denúncia, se prontifica a ir até o

local para auxiliar à equipe da CCZ. Pode-se contatá-la através do número (11)9 7246-6786. a

mesma pode dar as informações detalhadas sobre o referido caso.

Thais complementa a denúncia apontando que um dos

moradores da associação é um acumulador de coisas. Trata-se de um engenheiro que leva até

sua residência os materiais que sobram de suas obras. Por esse motivo, está oferecendo o

ambiente perfeito para a proliferação de roedores que estão invadindo as casas vizinhas. Além

disso, vários focos de mosquitos estão se formando em meio ás coisas acumuladas do referido

engenheiro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Oficio,

desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta

consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQ OE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimos Senhor

MARCOS DE AMBRÓSiO PINHEIROS MACHADO
Chefe do Centro de Controle de Zoonoses

PROTOCOLO N" CETSR 15/01/2020 - 15:34 406/2020